
Contacto

Teléfono 985710013
Fax 985711144
Correo Electrónico secretaria@ayto-pilona.es

Dirección Postal

Covadonga, 9
(33530) Infiesto-Piloña (Principado de Asturias)
España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C1.-3/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2018
a las 08:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piloña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-pilona.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejL3AM%2Bcy3Y%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y Pavimentación de Caminos en la Goleta y los Campones

Valor estimado del contrato 114.427,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.457,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.427,58 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 25/09/2017 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PJR GESTION, S.L.
NIF B33411372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.767 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.678,07 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.ayto-pilona.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejL3AM%2Bcy3Y%3D


Lugar

Ayuntamiento de Piloña

Dirección Postal

Apertura de sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2017 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Piloña

Dirección Postal

Covadonga 9
(33530) Infiesto España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2017 a las 12:00 horas
apertura de oferta economica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 13

Número de Contrato c1.-3/17
Fecha de Formalización 04/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto el resultado de las ofertas, la mesa de contratación propone la adjudicación del contrato a la empresa
PJR GESTION S.L. por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2017 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Covadonga 9
(33530) Infiesto España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qPUZmqbIBlgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en bopa

Fecha de publicación 24/07/2017
Enlace Publicación: 
https://sede.asturias.es/portal/site/Asturias/menuitem.1003733838db7342ebc4e191100000f7/?vgnextoid=d7d79d16b61ee010VgnVCM1000000100007fRCRD&fecha=24/07/2017&refArticulo=2017-07964&i18n.http.lang=es

ID 0000002812703 |  2018-012681 | mié, 17 ene 2018 08:47:35:221 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79802984154800075878171461772747305723 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qPUZmqbIBlgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.asturias.es/portal/site/Asturias/menuitem.1003733838db7342ebc4e191100000f7/?vgnextoid=d7d79d16b61ee010VgnVCM1000000100007fRCRD&fecha=24/07/2017&refArticulo=2017-07964&i18n.http.lang=es

